
  
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124  -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
N. 18  del  28/09/2020 

 

Oggetto: Nomina del dott. Paolo Stellini a Direttore Azienda - Legale 
rappresentante e Presa d’atto delle dimissioni del dott. 
Zanetta.  

 
L’anno 2020, addì 28 del mese di settembre alle ore 17,30 si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione a seguito degli inviti scritti recapitati nei termini regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Petti Mauro X  
3 Renzi Roberto X  
4 Mazzola Francesco Paolo X  
5 Berrini Sergio Luciano X  
 Totale N. 5  

 
Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro 
Assiste il segretario Dott. Petti Mauro   
 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul seguente punto all’OdG. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO che: 

 attualmente il ruolo di Direttore d’Azienda - Legale Rappresentante è svolto ad 
interim dal Direttore Sanitario dott. Giovanni Zanetta e che pertanto si è reso 
necessario procedere alla nomina di un nuovo Direttore d’Azienda – legale 
rappresentante; 

 in data 21/02/2020 ed in data 7/07/2020 si sono svolte le procedure concorsuali per 
la scelta del nuovo Direttore; 

 
RICHIAMATE le proprie deliberazioni n. 15/2020 e n. 17/2020, aventi ad oggetto 
rispettivamente la nomina e la revoca dell’incarico di Direttore d’Azienda - legale 
rappresentante alla dott.ssa Caraffa per rinuncia da parte della stessa; 
 
ATTESO che a seguito della rinuncia si deve provvedere con urgenza alla nomina di un 
nuovo Direttore d’Azienda – legale rappresentante, attingendo alla graduatoria 
concorsuale; 

 



 2/3 

 
RICHIAMATO pertanto il verbale della Commissione Esaminatrice n.2 del 7/07/2020 che 
riporta la seguente graduatoria : 

1. dott.ssa Chiara Caraffa – punti  76    - Idonea 
2. dott. Paolo Stellini         – punti  74,3 – Idoneo; 

 
ATTESO che, in base al punteggio suddetto, il dott. Paolo Stellini risulta secondo in 
graduatoria; 
 
RITENUTO pertanto di dover nominare il dott. Paolo Stellini Direttore di Azienda - Legale 
Rappresentante di questa Azienda per il periodo di anni 3 con effetto dal 1/10/2020; 
 
DATO ATTO che a seguito di quanto sopra il dott. Giovanni Zanetta in data 25/09/2020 ha 
rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico di Direttore d’Azienda - Legale 
Rappresentante con effetto dal 1/10/2020; 
 
RITENUTO inoltre di confermare  al dott. Giovanni Zanetta l’incarico di Direttore Sanitario 
di questa Azienda per un periodo di anni 3 con decorrenza 1/10/2020; 
 
RICHIAMATI gli artt.  n. 17 “Poteri del C.d.A.” e n. 22 “Individuazione del Direttore 
dell’Azienda Speciale” dello Statuto Aziendale; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 5 consiglieri presenti 
e votanti; 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate: 
 

1. Di nominare Direttore dell’Azienda – Legale Rappresentante, in base alle 
risultanze della procedura ad evidenza pubblica sopra richiamata. il dott. 
Paolo Stellini nato a Busto Arsizio il 8/06/1966 e residente a Fagnano Olona in 
via B. Cellini, 38 , C.F. STLPLA66H08B300Q, precisando che l’incarico viene 
assegnato con le seguenti modalità: 

o durata anni 3 con effetto dal 1/10/2020; 
o l’incarico potrà essere rinnovato una sola volta in caso di verifica 

positiva degli obiettivi assegnati e raggiunti; 
o il Direttore dovrà assicurare una presenza in azienda di n.18 ore 

settimanali, senza vincoli di subordinazione e di orario; 
o il compenso annuo lordo è stabilito in € 25.000,00 oltre un eventuale 

premio di risultato per un massimo del 15% del compenso annuo.  
Data la brevità della durata dell’incarico nell’anno 2020, 
contestualmente il CDA delibera che gli obiettivi relativi al premio di 
risultato verranno  assegnati a partire dall’anno 2021; 

 
2. Di prendere atto delle dimissioni rassegnate dal dott. Giovanni Zanetta per il 

solo incarico di Direttore dell’Azienda – Legale Rappresentante in data 
25/09/2020, aventi effetto dal 1/10/2020; 
 

3. Di dare mandato al Presidente del Consiglio di Amministrazione per la stipula 
del contratto con il dott. Paolo Stellini; 

 



 3/3 

4. Di confermare al dott. Giovanni Zanetta l’incarico di Direttore Sanitario di 
questa Azienda con le seguenti modalità: 

o per il periodo di anni 3 a decorrere dal 1/10/2020; 
o il Direttore Sanitario dovrà assicurare una presenza in azienda di 

almeno 3 mezze giornate a settimana, senza vincoli di subordinazione 
e di orario; 

o il compenso annuo lordo è stabilito in € 15.000,00; 
 
5. Di dare atto che la spesa complessiva di € 40.000,00, è così suddivisa: 

o € 25.000,00 a favore del Direttore dell’Azienda  
o € 15.000,00 a favore del Direttore Sanitario 

e trova capienza nel conto 760006 “direzione generale e sanitaria” del 
Bilancio  di previsione 2020/2022; 
 

6. Di comunicare il presente atto allo studio del dott. Valente per i provvedimenti 
di competenza; 

 
 
 
DI SEGUITO, attesa l’urgenza di provvedere all’insediamento del nuovo Direttore 
d’Azienda, con successiva e separata votazione unanime, espressa nelle forme e nei 
termini di legge, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

  IL PRESIDENTE 
 

 
 
 
     IL SEGRETARIO 

 
 
 
 
 
 
 
 


